СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Большедворского сельского  поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2015 года                                                                                                           № 63
д. Большой  Двор
Об утверждении Положения о порядке формирования

перечня  имущества муниципального образования

Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области, предназначенного  для передачи во владение и (или)

 в пользование субъектам малого и  среднего предпринимательства и организациям,

образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства

В целях реализации частей 4.1 и 5 статьи 18 Федерального закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ (в редакции  от 29.06.2015) "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", на основании Устава Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить:

         1.1. Положение о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложения 1.

1.2.  Форму ведения перечня имущества муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложения 2.

2.  Решение разместить (опубликовать) на официальном сайте  Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

Глава Большедворского сельского поселения
                                               О.А.Явственная
Разослано: администрация, прокуратура, регистр МНПА.
Утверждено

   решением совета депутатов

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

                          от 15.10.2015 №  63                                                                            (Приложение 1)

Положение

о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Основные положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок формирования перечня имущества муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Перечня), регламентирует включение информации и ее использование в целях предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – субъектам МСП).

1.2. Перечень представляет собой реестр объектов муниципального имущества муниципального образования Большедворского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – муниципального образования), предназначенный для использования объектов учета только в целях их предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами МСП.

1.3. Перечень и все вносимые в него изменения подлежат  рассмотрению Координационным Советом по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Бокситогорского муниципального района и утверждению советом депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

1.4. Перечень и все вносимые в него изменения к нему подлежат  размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

2. Порядок формирования перечня
2.1. Основными принципами формирования перечня являются оказание имущественной поддержки максимальному числу субъектов МСП, а также сохранение в муниципальной собственности имущества, предназначенного для осуществления приоритетных социальных видов деятельности на территории муниципального образования (размещения аптек (аптечных киосков), обслуживающих льготные категории граждан, предприятия бытового обслуживания, общественного питания, здравоохранения, образования, социальной защиты населения, прочие).

2.2. Субъекты МСП, некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов МСП, совещательные органы в области развития малого предпринимательства вправе обращаться в администрацию Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – администрацию) с заявлениями о включении объектов в Перечень.

2.3. Администрация на основании заявления, указанного в пункте 2.2. настоящего Положения, или по собственной инициативе формирует проект Перечня или изменений в него в порядке, установленном настоящим Положением, с учетом требований, изложенных в форме (Приложение 2), и направляет его на обсуждение в Координационный Совет по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Бокситогорского муниципального района, по итогам которого проект выносится на  рассмотрение совета депутатов Большедворского сельского поселения.

3. Порядок ведения Перечня
3.1. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр объектов учета – здания, строения, сооружения, нежилые помещения, земельные участки  (или их части), оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого предпринимательства), а также данные о них.

3.2. Данными об объектах учета Перечня являются сведения (показатели, характеристики), описывающие эти объекты и позволяющие их идентифицировать (реестровый номер, наименование, местонахождение, технические параметры, балансовая стоимость, кадастровый номер, права и обременения, прочее).

3.3.Ведение Перечня осуществляется администрацией Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

4. Распоряжение объектами, включенными в Перечень

4.1.  Муниципальное имущество, включенное в Перечень, должно быть использовано по целевому назначению, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов МСП, арендующих это имущество.

 4.2.Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется во временное владение и (или) в пользование субъектам МСП на срок не менее трех лет с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Утверждено

   решением совета депутатов

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                                от 15.10.2015 № 63
                                    (Приложение 2)

Форма ведения перечня имущества

муниципального образования Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование объекта
учета
	Местонахож
дение
(адрес)
объекта учета
	Характе
ристики объекта
учета
	Цель использо
вания
объекта
	Примечание

(в том числе сведения о правах и  обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7